
 

Wszyscy zastanawiają się, dlaczego MAHA 

nie mówi o szczepionce przeciwko Covid-19? 

Milczenie RFK Jr. w sprawie szczepionek na Covid wstrząsnęło rdzeniem ruchu MAHA, 

pozostawiając zwolenników zastanawiających się, czy walka, którą rozpoczęli, została po cichu 

porzucona. 
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Minęły 74 dni od powrotu Trumpa na urząd i 50 dni od mianowania Roberta F. Kennedy'ego Jr. 

na stanowisko sekretarza zdrowia i usług społecznych (HHS). 

Wiele wydarzyło się w pierwszym okresie drugiej kadencji Trumpa - niektóre z nich były 

obiecujące, a niektóre... szczerze mówiąc do bani. 

Ale mniej niż dwa miesiące po rozpoczęciu kadencji Kennedy'ego kluczowi zwolennicy szeroko 

popularnego ruchu MAHA zaczynają zwracać się przeciwko człowiekowi, którego kiedyś 

bronili. 

Minęły%2074%20dni%20od%20powrotu%20Trumpa%20na%20urząd%20i%2050%20dni%20od%20mianowania%20Roberta%20F.%20Kennedy'ego%20Jr.%20na%20stanowisko%20sekretarza%20zdrowia%20i%20usług%20społecznych%20(HHS).


 

Co poszło nie tak? 

Oto odpowiedź. Podczas gdy reforma żywności i zdrowia cieszą się szerokim poparciem (nikt nie 

jest temu przeciwny!), istnieje kwestia, która miała znacznie większe znaczenie dla ogromnej 

części bazy wyborczej: szczepionki Covid-19. 

Szczepionki te, które zdaniem wielu spowodowały niszczycielskie skutki uboczne i utratę życia, 

są również postrzegane jako odgrywające kluczową rolę w odbieraniu praw i wolności w Stanach 

Zjednoczonych i poza nimi. 

Kennedy od dawna jest jednym z najgłośniejszych krytyków szczepionki Covid. Od samego 

początku potępiał je, a nawet napisał książkę, w której ujawnił to, co opisał jako głęboką 

korupcję i oszustwo w przemyśle farmaceutycznym. 

Ale teraz, po jego potwierdzeniu, kwestia ta prawie zniknęła z porządku obrad. Covid był kiedyś 

sercem jego platformy - teraz jest tak, jakby nigdy się nie wydarzył. 

Ta cisza wprawiła wielu zwolenników MAHA w osłupienie i niepokój. Lekarze i specjaliści, 

którzy zaryzykowali wszystko, aby zabrać głos podczas pandemii - i którzy stali się głównymi 

głosami w ruchu antyszczepionkowym - są teraz zdezorientowani. 

Nie tylko nie ma żadnej odpowiedzialności, ale szczepionki są nadal promowane. Co gorsza, są 

one zalecane dla niemowląt. 

Spójrzmy na stronę internetową CDC. 
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CDC nadal zaleca szczepionki Moderna i Pfizer! Co więcej, zalecają niemowlętom wielokrotne 

dawki. 

Dr Suzanne Humphries pojawiła się niedawno w programie The Joe Rogan Experience, gdzie 

obnażyła obecne zalecenia dotyczące szczepionek dla dzieci. 

"Podawanie dziecku zastrzyku Covid jest dziś szaleństwem" - odpowiedział bez ogródek Rogan. 

"Trzy z nich" - dodała Humphries. "To trzy szczepionki". 
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Jako szef HHS, RFK Jr. nadzoruje CDC. I chociaż obecna dyrektor CDC, dr Mandy Cohen, jest 

pozostałością po Bidenie, Kennedy ma prawo zalecić jej zmianę. 

Trzeba przyznać, że Kennedy wziął na celownik CDC i zaczął podejmować kroki w kierunku 

reformy. Niedawno przekierował 2 miliardy dolarów z programu CDC "Szczepienia i 

szczepionki dla dzieci" i ogłosił popieraną przez Trumpa komisję do zbadania wzrostu chorób 

przewlekłych - w tym roli harmonogramu szczepień dla dzieci. 

Pozostaje jednak pytanie: Dlaczego trwa to tak długo? Dlaczego nie wycofał szczepionki Covid z 

rynku lub nie zmusił CDC do zaktualizowania zaleceń dotyczących szczepionek - zwłaszcza gdy 

te ryzykowne zastrzyki mRNA są nadal podawane milionom dzieci każdego roku? 

Dr Mary Bowden wyraziła podobne obawy podczas wywiadu z Tuckerem Carlsonem, który był 

wyraźnie oszołomiony, gdy dowiedział się, że 9 milionów dzieci otrzymało szczepionkę 

przeciwko Covid. 

Bowden zwróciła uwagę, że administracja Trumpa ma prawo interweniować. W końcu szef FDA 

- dr Marty Makary - jest mianowany przez Trumpa. 

"Czy są jakieś oznaki, że tak się stanie?" zapytał Tucker. 

"Wydaje mi się, że HHS skupił się na żywności i jej jakości" - odpowiedziała Bowden. 

 

Co ciekawe, zanim Robert F. Kennedy Jr. został wyznaczony do kierowania HHS, dr Mary 

Bowden pojawiła się w podcaście wraz z neurochirurgiem dr Jackiem Kruse i Calley Means. 
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Podczas dyskusji Bowden wyraziła obawy, że Kennedy może złagodzić swoje stanowisko w 

sprawie szczepionek - obawy, które teraz wydają się sprawdzać. 

Bowden i Kruse bezpośrednio skonfrontowali się z Meansem - obecnie specjalnym 

pracownikiem rządowym w HHS i kluczowym doradcą Kennedy'ego - w sprawie jego poglądów 

na temat szczepionek i pozornego przesunięcia uwagi z reformy szczepionek na politykę 

żywnościową. 

Warto zauważyć, że Means jest również byłym lobbystą, co rodzi dodatkowe pytania o kierunek 

agendy zdrowotnej administracji. 

 

Bowden i Kruse zwrócili uwagę, że przesłanie Kennedy'ego zaczęło się zmieniać po wejściu 

Calley Means. 

Podnieśli obawy, że RFK Jr. może mieć w uszach głosy związane z Pharmą - ludzi, których 

celem jest skierowanie ruchu z dala od szczepionek na "bezpieczniejsze", mniej kontrowersyjne 

terytorium. 

Podczas gdy Bowden podejrzewa, że Means jest siłą napędową zmiany Kennedy'ego, wybitna 

prawicowa komentatorka Candace Owens uważa, że w grę wchodzi coś znacznie bardziej 

złowieszczego. 

Według Owens, jedynym sensownym wyjaśnieniem jest szantaż. Niedawno opublikowała exposé 

na temat pewnego dziennikarza, który, jak twierdzi, może stosować szantaż seksualny wobec 

Kennedy'ego. 
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W ostatnim segmencie z Ianem Carrollem, Owens omówiła przejście od reformy szczepionek do 

polityki żywnościowej i zadała niewygodne pytanie: czy ruch MAHA został zinfiltrowany? 

 

Oczywiście, każdy polityk musi iść na kompromis - wystarczy spojrzeć na decyzję Trumpa o 

deportacji studentów krytykujących Izrael. Ale pójście na kompromis w centralnej kwestii całej 

kampanii? To coś zupełnie innego. To niedopuszczalne. 

Bez RFK Jr. Trump mógłby nie zostać wybrany. A bez szczepionki na Covid-19 Kennedy 

prawdopodobnie nawet nie wystartowałby w wyścigu. Od samego początku w MAHA chodziło 

przede wszystkim o Covid, a dopiero potem o zdrowie. 

Jej najgłośniejszymi i najbardziej zagorzałymi zwolennikami byli lekarze - ci, którzy ryzykowali 

wszystko, aby wypowiedzieć się przeciwko szczepionkom. 

Pomimo plotek i spekulacji, jedna rzecz jest jasna: wszyscy chcą, aby MAHA odniosła sukces. 

Każdy chce, aby RFK Jr. odniósł sukces. Dlatego tak wielu wciąż daje mu szansę - trzymając się 

nadziei, starając się nie wierzyć w najgorsze. 

Ale coś jest nie tak. Program się zmienił. Energia została przekierowana. A Kennedy wciąż 

milczy. 
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